
2014-1669 5403 

Bundesbeschluss V  
über die Rechnung 2013 der Eidgenössischen  
Alkoholverwaltung 

vom 11. Juni 2014 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf den Artikel 71 des Bundesgesetzes vom 21. Juni 19321 über 
die gebrannten Wasser,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 26. März 20142, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Rechnung der Eidgenössischen Alkoholverwaltung für die Zeit vom 1. Januar 
2013 bis 31. Dezember 2013 wird genehmigt. 
Der Reinertrag von 262 679 872 Franken wird wie folgt verwendet: 
 Franken 

Anteil des Bundes zuhanden der AHV/IV 236 411 885 
Anteil der Kantone zur Bekämpfung der Ursachen und Wirkungen  
von Suchtproblemen 

 
  26 267 987 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 4. Juni 2014 Ständerat, 11. Juni 2014 

Der Präsident: Ruedi Lustenberger 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Hannes Germann 
Die Sekretärin: Martina Buol 

 

  

  
1 SR 680 
2 Im BBI nicht veröffentlicht. 



Rechnung 2013 der Eidgenössischen Alkoholverwaltung. BB V 

5404 


